

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 공공시설사업소

부서: 공공시설사업소
 정책: 종합사회복지관 운영
 단위: 종합사회복지관 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공공시설사업소	6,007,920	3,868,730	2,139,190
균도균	360,000		
도	24,000		
군	5,623,920		
종합사회복지관 운영	715,511	520,651	194,860
종합사회복지관 관리운영	577,561	437,701	139,860
복지관시설을 관리	500,101	362,641	137,460
101 인건비	600	600	0
03 무기계약근로자보수	600	600	0
○복지관 관리공무직 피복비 200,000원*3명	600		
201 일반운영비	169,901	169,901	0
01 사무관리비	19,820	19,820	0
○일반수용비 16,620,000원	16,620		
○급량비 3,200,000원	3,200		
02 공공운영비	150,081	150,081	0
○공공요금및제세	75,216		
- 복지관 협회비 1,200,000원*1회	1,200		
- 청사 전기요금 5,038,000원*12월	60,456		
- 청사 상하수도사용료 1,100,000원*12월	13,200		
- 우편물 발송요금 30,000원*12월	360		
○복지관 난방시설 연료비 13,000,000원*4분기	52,000		
○시설장비유지비	22,865		
- 전기안전관리 용역비 1,080,000원*1식	1,080		
- 승강기 유지보수 용역비 2,400,000원*1식	2,400		
- 복지관 건물 방역소독 용역비 3,300,000원*1식	3,300		
- 저수조 소독 및 청소용역 1,200,000원*1식*2회	2,400		
- 정화조 청소용역 635,000원*1식	635		
- 승강기 정기 검사료 300,000원*1식	300		
- 고압가스 시설검사 250,000원*1식	250		
- 소방안전시설 위험물관리자 회비 50,000원*1식	50		
- 소방안전관리자 회비 50,000원*1식	50		
- 소방시설 정기점검 용역비 2,400,000원*1식	2,400		
- 방송 및 통신시설 유지관리 용역비 10,000,000원*1식	10,000		
202 여비	9,600	8,640	960
01 국내여비	9,600	8,640	960
○시책홍보 및 복지관운영 업무추진 9,600,000원	9,600		

부서: 공공시설사업소
 정책: 종합사회복지관 운영
 단위: 종합사회복지관 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
203	업무추진비	1,000	2,500	△1,500
03	시책추진업무추진비	1,000	2,500	△1,500
	○공공시설관련 업무추진 1,000,000원	1,000		
206	재료비	16,000	13,000	3,000
01	재료비	16,000	13,000	3,000
	○복지관 시설관리 재료 구입 11,000,000원	11,000		
	○복지관 조경수관리 퇴비구입 2,000,000원	2,000		
	○보일러 및 배관 세척용 약품 구입 3,000,000원	3,000		
401	시설비및부대비	303,000	148,000	155,000
01	시설비	300,669	146,509	154,160
	○종합사회복지관 화장실 리모델링 공사 99,100,000원	99,100		
	○종합사회복지관 냉·난방시스템 교체공사 86,217,000원	86,217		
	○종합사회복지관 로비 환경개선사업 19,784,000원	19,784		
	○복지관 팬코일 유닛 정비 10,000,000원	10,000		
	○복지관 물탱크 및 배관 청소 10,000,000원	10,000		
	○복지관 조경수 및 조경시설물 관리 10,000,000원	10,000		
	○복지관 소규모 노후시설 정비 19,784,000원	19,784		
	○복지관 노후배관 교체 19,784,000원	19,784		
	○복지관 입주단체 사무실 정비 10,000,000원	10,000		
	○종합사회복지관 에너지 진단용역 16,000,000원	16,000		
03	시설부대비	2,331	1,491	840
	○종합사회복지관 화장실 리모델링 공사 100,000,000원*0.90/100	900		
	○종합사회복지관 냉·난방시스템 교체공사 87,000,000원*0.90/100	783		
	○종합사회복지관 로비 환경개선사업 20,000,000원*1.08/100	216		
	○복지관 소규모 노후시설 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○복지관 노후배관 교체 20,000,000원*1.08/100	216		
	취미교실 운영	77,460	75,060	2,400
201	일반운영비	7,460	7,460	0
01	사무관리비	7,460	7,460	0
	○일반수용비 7,460,000원	7,460		
206	재료비	6,000	3,600	2,400
01	재료비	6,000	3,600	2,400

부서: 공공시설사업소
 정책: 종합사회복지관 운영
 단위: 종합사회복지관 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○취미교실 운영 물품 및 소모품 구입 500,000원*12월	6,000		
	301 일반보상금	64,000	64,000	0
	09 행사실비보상금	64,000	64,000	0
	○프로그램 운영 강사수당 64,000,000원	64,000		
	종합사회복지관 별관 관리운영	137,950	82,950	55,000
	종합사회복지관 별관 시설물 관리	137,950	82,950	55,000
	201 일반운영비	72,750	70,750	2,000
	01 사무관리비	4,100	2,100	2,000
	○일반수용비 4,100,000원	4,100		
	02 공공운영비	68,650	68,650	0
	○장애인목욕탕 및 난방시설 연료비 1,000,000원*12월	12,000		
	○전기요금 및 제세	44,400		
	- 전기요금 3,300,000원*12월	39,600		
	- 상하수도요금 300,000원*12월	3,600		
	- 통신요금 100,000원*12월	1,200		
	○시설장비유지비	12,250		
	- 전기 안전관리 용역비 300,000원*12월	3,600		
	- 승강기 유지보수 용역비 300,000원*12월	3,600		
	- 소방 안전관리 용역비 300,000원*12월	3,600		
	- 승강기 정기검사 200,000원*1회	200		
	- 저수조 소독 및 청소용역비 600,000원*2회	1,200		
	- 소방안전관리자 회비 50,000원*1회	50		
	206 재료비	15,200	12,200	3,000
	01 재료비	15,200	12,200	3,000
	○시설관리 재료 구입 5,400,000원	5,400		
	○장애인목욕탕관리 소모품 구입비 500,000원*4회	2,000		
	○기계설비 유지보수용 소모품 구입비 600,000원*4회	2,400		
	○보일러 및 배관 세척용 약품 구입비 200,000원*12회	2,400		
	○화장실 위생용품 구입 250,000원*12회	3,000		
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	49,676	0	49,676
	○복지관 별관 옥상방수공사 29,676,000원	29,676		
	○복지관 별관 물탱크 및 배관청소 10,000,000원	10,000		
	○복지관 별관 소규모 수선 10,000,000원	10,000		
	03 시설부대비	324	0	324

부서: 공공시설사업소
 정책: 종합사회복지관 운영
 단위: 종합사회복지관 별관 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○복지관 별관 옥상방수공사 30,000,000원*1.08/100	324		
문화시설 관리	192,277	219,228	△26,951
문화시설 관리운영	192,277	219,228	△26,951
문화예술회관 관리	192,277	219,228	△26,951
101 인건비	18,267	45,986	△27,719
03 무기계약근로자보수	1,200	1,000	200
○피복비	1,200		
- 문화예술회관 관리 공무원 200,000원*2명	400		
- 체육공원 관리 공무원 200,000원*3명	600		
- 공설운동장 관리 공무원 200,000원*1명	200		
04 기간제근로자등보수	17,067	44,986	△27,919
○문화예술회관 야간시설물 관리 인부임	17,067		
- 기본급 41,750원*1명*248일	10,354		
- 주휴수당 41,750원*1명*52일	2,171		
- 휴일근로수당 41,750원*1명*52일	2,171		
- 연차수당 41,750원*1명*12일	501		
- 4대 보험료 15,197,000원*1명*12.3%	1,870		
201 일반운영비	116,330	116,330	0
01 사무관리비	18,200	18,200	0
○일반수용비 15,000,000원	15,000		
○급량비 3,200,000원	3,200		
02 공공운영비	98,130	98,130	0
○공공요금및제세	81,450		
- 문화예술회관 전기안전관리 대행수수료 700,000원*12월	8,400		
- 문화예술회관 소방안전관리 대행수수료 200,000원*12월	2,400		
- 문화예술회관 소방시설 작동기능점검 1,000,000원*1회	1,000		
- 문화예술회관 소방시설 종합정밀점검 1,000,000원*1회	1,000		
- 문화예술회관 소방안전협회비 납부 90,000원*1회	90		
- 문화예술회관 고압가스 자율검사 수수료 250,000원*1회	250		
- 관용차량 제세공과금 490,000원*1회	490		
- 문화예술회관 전기요금 48,000,000원	48,000		
- 문화예술회관 상하수도사용료 760,000원*12월	9,120		
- 저수조소득 및 청소용역비 2,650,000원*2회	5,300		
- 문화예술회관 방역비 400,000원*6회	2,400		

부서: 공공시설사업소
 정책: 문화시설 관리
 단위: 문화시설 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 한국문화예술회관연합회 연회비 3,000,000원*1회 ○문화예술회관 대공연장, 사무실 등 연료비 5,000,000원 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 문화예술회관 전기시설 정비 1,000,000원*3회 - 보일러 세관작업 1,000,000원*3회 ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 차량 연료비 4,680,000원 - 소형화물차 유지관리 250,000원*4회 			
202 여비	7,680	6,912	768
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공시설 관리 업무 추진 7,680,000원 	7,680	6,912	768
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○문화예술회관 관리 재료 구입 8,000,000원 ○문화예술회관 잔디관리 약재 구입 2,000,000원 	10,000	10,000	0
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○문화예술회관 노후시설 정비 19,784,000원 ○문화예술회관 주변 수목관리 19,784,000원 	39,568	39,568	0
03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> ○문화예술회관 노후시설 정비 20,000,000원*1.08/100 ○문화예술회관 주변 수목관리 20,000,000원*1.08/100 	432	432	0
생활체육 육성	3,975,793	2,040,128	1,935,665
	균 360,000		
	균 3,615,793		
체육시설 관리	3,975,793	2,040,128	1,935,665
	균 360,000		
	균 3,615,793		
합천체육관 관리	537,776	377,776	160,000
307 민간이전	367,776	367,776	0
05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○합천체육관 민간위탁 운영 30,648,000원*12월 	367,776	367,776	0
401 시설비및부대비	170,000	10,000	160,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○합천체육관 주변 수목 정비 10,000,000원 	168,848	10,000	158,848

부서: 공공시설사업소
 정책: 생활체육 육성
 단위: 체육시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○합천체육관 공기열히터펌프 설치 158,848,000원	158,848		
03 시설부대비	1,152	0	1,152
○합천체육관 공기열히터펌프 설치 160,000,000원*0.72/100	1,152		
체육공원 관리	1,255,873	1,559,269	△303,396
101 인건비	101,875	91,871	10,004
04 기간제근로자등보수	101,875	91,871	10,004
○생활체육공원 관리 인부임	65,492		
- 기본급 66,800원*9명*81일	48,698		
- 주휴수당 66,800원*9명*16일	9,620		
- 4대보험료 58,318,000원*12.3%	7,174		
○합천야구장 시설물 관리 인부임	36,383		
- 기본급 66,800원*5명*81일	27,054		
- 주휴수당 66,800원*5명*16일	5,344		
- 4대 보험료 32,398,000원*12.3%	3,985		
201 일반운영비	340,792	331,192	9,600
01 사무관리비	4,200	4,200	0
○일반수용비 4,200,000원	4,200		
02 공공운영비	336,592	326,992	9,600
○공공요금 및 제세	321,600		
- 체육공원 전기요금 159,840,000원	159,840		
- 군민체육공원 축구장 조명탑 전기요금 5,000,000원*12월	60,000		
- 합천야구장 전기요금 100,000원*12월	1,200		
- 용주체육공원 축구장 조명탑 전기요금 800,000원*12월	9,600		
- 군민체육공원 전기안전관리대행 수수료 280,000원*12월	3,360		
- 실내체육관, 게이트볼장 상하수도사용료 7,000,000원*12월	84,000		
- 실내체육관 장애인 휠체어리프트 안전관리 대행수수료 140,000원*12월	1,680		
- 황강체육공원, 야구장 이동식 화장실 분뇨 수거 160,000원*12월	1,920		
○연료비 4,992,000원	4,992		
○시설장비유지비	10,000		
- 잔디깎기 기계 부품교체 5,000,000원	5,000		
- 스프링클러 부품교체 5,000,000원	5,000		
206 재료비	24,206	24,206	0
01 재료비	24,206	24,206	0
○체육공원 가로등 소모품 구입 2,000,000원	2,000		

부서: 공공시설사업소
 정책: 생활체육 육성
 단위: 체육시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체육공원 조경수관리 비료 및 약재 구입 5,000,000원	5,000		
○체육공원 잔디관리 약재구입 5,000,000원	5,000		
○체육공원 테니스장, 족구장 관리 소모품 구입 3,000,000원	3,000		
○체육공원내 화장실 관리용품 구입 300,000원*12월	3,600		
○체육공원관리 쓰레기 봉투 구입 1,730원*30매*9개소*12월	5,606		
307 민간이전	29,000	27,000	2,000
02 민간경상사업보조	25,000	23,000	2,000
○생활체육 동호인 단체 전기요금 지원 25,000,000원	25,000		
05 민간위탁금	4,000	4,000	0
○대병체육공원 화장실 위탁 운영 333,330원*12월	4,000		
401 시설비및부대비	760,000	1,085,000	△ 325,000
01 시설비	753,520	1,077,116	△ 323,596
○체육공원 잔디관리 198,560,000원	198,560		
○군민체육공원 수목시비 및 병충해 방제작업 29,676,000원	29,676		
○군민체육공원 관수시설 정비사업 29,676,000원	29,676		
○함백루체육공원 수중펌프 및 노후시설 정비 10,000,000원	10,000		
○군민체육공원 훼손 보수 등 주변 정비 29,676,000원	29,676		
○군민체육공원 산책로 보수 19,784,000원	19,784		
○체육공원 수목 전정 19,784,000원	19,784		
○합천야구장 주변 정비 19,784,000원	19,784		
○읍면 체육공원 노후시설 관리 49,460,000원	49,460		
○초팔정 주차장 정비 49,460,000원	49,460		
○군민체육공원 잔디광장 잔디교체 198,560,000원	198,560		
○대병체육공원 분부석 비가림시설 설치공사 99,100,000원	99,100		
03 시설부대비	6,480	7,884	△ 1,404
○체육공원 잔디관리 200,000,000원*0.72/100	1,440		
○군민체육공원 수목시비 및 병충해 방제작업 30,000,000원*1.08/100	324		
○군민체육공원 관수시설 정비사업 30,000,000원*1.08/100	324		
○군민체육공원 훼손 보수 등 주변 정비 30,000,000원*1.08/100	324		
○군민체육공원 산책로 보수 20,000,000원*1.08/100	216		

부서: 공공시설사업소
 정책: 생활체육 육성
 단위: 체육시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체육공원 수목 전정 20,000,000원*1.08/100	216		
○합천야구장 주변 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
○읍면 체육공원 노후시설 관리 50,000,000원*1.08/100	540		
○초팔정 주차장 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
○군민체육공원 잔디광장 잔디교체 200,000,000원*0.72/100	1,440		
○대병체육공원 본부석 비가림시설 설치공사 100,000,000원*0.90/100	900		
공설운동장 관리	982,144	103,083	879,061
101 인건비	10,804	9,743	1,061
04 기간제근로자등보수	10,804	9,743	1,061
○공설운동장 관리 인부임	10,804		
- 기본급 66,800원*1명*120일	8,016		
- 주휴수당 66,800원*1명*24일	1,604		
- 4대보험료 9,620,000원*12.3%	1,184		
201 일반운영비	49,340	49,340	0
02 공공운영비	49,340	49,340	0
○공공요금및제세	45,840		
- 공설운동장 전기요금 2,250,000원*12월	27,000		
- 공설운동장 전기안전관리 대행 수수료 170,000원*12월	2,040		
- 공설운동장 상하수도사용료 600,000원*12월	7,200		
- 스포츠센터 전기요금 800,000원*12월	9,600		
○시설장비유지비	3,500		
- 공설운동장 승용식 잔디깎기 수리 1,500,000원	1,500		
- 공설운동장 전광판 수리 2,000,000원	2,000		
206 재료비	12,000	4,000	8,000
01 재료비	12,000	4,000	8,000
○공설운동장 잔디관리 약재 구입 10,000,000원	10,000		
○공설운동장 축구장 라인도색 페인트 구입 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	910,000	40,000	870,000
01 시설비	905,032	39,568	865,464
○공설운동장 본부석 및 관람석 주변 도장 39,568,000원	39,568		
○공설운동장 소규모 노후시설 정비 19,784,000원	19,784		
○공설운동장 잔디교체 297,840,000원	297,840		

부서: 공공시설사업소
 정책: 생활체육 육성
 단위: 체육시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공설운동장 관람석 위험시설 보수 297,840,000원	297,840		
○전천후테니스장 케미컬코트 조성사업 250,000,000원	250,000		
03 시설부대비	4,968	432	4,536
○공설운동장 본부석 및 관람석 주변 도장 40,000,000원*1.08/100	432		
○공설운동장 소규모 노후시설 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
○공설운동장 잔디교체 300,000,000원*0.72/100	2,160		
○공설운동장 관람석 위험시설 보수 300,000,000원*0.72/100	2,160		
군민체육공원 인조5구장 조성사업	1,200,000	0	1,200,000
	균 360,000 군 840,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	0	1,200,000
	균 360,000 군 840,000		
01 시설비	1,195,680	0	1,195,680
○균형발전특별회계사업	1,195,680		
- 군민체육공원 인조5구장 조성사업 1,195,680,000원	1,195,680		
	균 360,000 군 835,680		
03 시설부대비	4,320	0	4,320
○균형발전특별회계사업	4,320		
- 군민체육공원 인조5구장 조성사업 1,200,000,000원*0.36/100	4,320		
공공시설운영	1,106,929	1,071,913	35,016
	도 24,000 군 1,082,929		
생활민원처리	1,106,929	1,071,913	35,016
	도 24,000 군 1,082,929		
가로등 설치 및 관리	762,929	771,913	△8,984
201 일반운영비	383,519	383,535	△16
01 사무관리비	7,100	7,116	△16
○일반수용비 3,300,000원	3,300		
○급량비 3,000,000원	3,000		
○피복비 200,000원*4명	800		
02 공공운영비	376,419	376,419	0
○공공요금 및 제세	262,619		
- 가로등,보안등 전기료(5,949등) 21,000,000원*12월	252,000		

부서: 공공시설사업소
 정책: 공공시설운영
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 가로등 정기안전점검 10,619,000원	10,619		
○보안등 정기안전점검(봉산,묘산,가야,야로,쌍백) 30,800,000원	30,800		
○가로등 고장수리차량 수리비 8,000,000원*1식	8,000		
○절전형 LED램프 설비투자 상환 6,250,000원*12월	75,000		
202 여비	10,560	9,528	1,032
01 국내여비	10,560	7,128	3,432
○가로등 관리 10,560,000원	10,560		
206 재료비	122,850	122,850	0
01 재료비	122,850	122,850	0
○가로등 유지관리 재료 구입 122,850,000원	122,850		
401 시설비및부대비	246,000	256,000	△10,000
01 시설비	244,480	254,236	△9,756
○농촌보안등 신규 및 이설 135,020,000원	135,020		
○농촌가로등 선로점검 및 정비 10,000,000원	10,000		
○도시형가로등 전기안전점검 부적합 정비 20,000,000원	20,000		
○노후.위험 보안등주 교체 20,000,000원	20,000		
○가로등,보안등 유지관리용역 49,460,000원	49,460		
○노후 가로.보안등 등기구 교체 및 표찰정비 10,000,000원	10,000		
03 시설부대비	1,520	1,764	△244
○농촌보안등 신규 및 이설 136,000,000원*0.72/100	980		
○가로등,보안등 유지관리용역 50,000,000원*1.08/100	540		
고효율 LED 가로등 교체사업	200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	198,560	297,840	△99,280
○고효율 LED 가로등 교체사업 198,560,000원	198,560		
03 시설부대비	1,440	2,160	△720
○고효율 LED 가로등 교체사업 200,000,000원*0.72/100	1,440		
노후 가로등주 교체사업	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	119,136	0	119,136
○노후 가로등주 교체사업 119,136,000원	119,136		
03 시설부대비	864	0	864
○노후 가로등주 교체사업 120,000,000원*0.72/100	864		

부서: 공공시설사업소
 정책: 공공시설운영
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가로등 설치사업	24,000	0	24,000
		도 24,000		
	401 시설비및부대비	24,000	0	24,000
		도 24,000		
	01 시설비	23,740	0	23,740
	○도비보조사업	23,740		
	－ 쌍책면 소재지 주변 가로등 설치사업 23,740,000원	23,740		
		도 23,740		
	03 시설부대비	260	0	260
	○도비보조사업	260		
	－ 쌍책면 소재지 주변 가로등 설치사업 24,000,000원*1.08/100	260		
		도 260		
	행정운영경비(공공시설사업소)	17,410	16,810	600
	기본경비	17,410	16,810	600
	기본경비	17,410	16,810	600
	201 일반운영비	6,610	6,610	0
	01 사무관리비	6,610	6,610	0
	○일반수용비 6,610,000원	6,610		
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등) 7,200,000원	7,200		
	203 업무추진비	3,600	3,000	600
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,000	600
	○부서운영업무추진비 3,600,000원	3,600		